
 
 
V Českých Budějovicích dne 1. března  2006 
Č.j. KUJCK 6061/2006 KHEJ 
 
Vyřizuje: Linda Věrná, DiS. 
Tlf.: 386 720 225 

 
 
Věc: Odpověď na žádost o informaci dle 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 

Vážení,  
 
odboru územního plánování, stavebního řádu a investic Krajského úřadu Jihočeského kraje bylo 

dne 23.2.2006 předloženo podání občanského sdružení V havarijní zóně jaderné elektrárny Temelín a 
občanského sdružení Jihočeské matky, obě zastoupená Mgr. Františkem Korbelem, Ph. D., advokátem, 
které se týkalo žádosti o informace, návrhu na provedení státního stavebního dohledu a žádosti o 
okamžité zastavení provozu Jaderné elektrárny Temelín.   

 
Součástí tohoto podání byla žádost o poskytnutí následujících informací podle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím: 
 

1. Byl od data 19.1.2006 do dne poskytnutí informací provozně používán 1. či 2. blok Jaderné 
elektrárny Temelín? 
 
Na základě žádosti ČEZ, a.s., a následného vyhrazení si rozhodovací pravomoci obecného stavebního 
úřadu bylo Krajským úřadem - Jihočeským krajem, odborem územního plánování, stavebního řádu a 
investic, vydáno pod č.j.: KUJCK 30233/05/OUPI/Kr ze dne 14.12.2005 rozhodnutí, kterým bylo 
povoleno prozatímní užívání 1. a 2. bloku JE Temelín (stavebních objektů a provozních souborů) ke 
zkušebnímu provozu s termínem do 31.12.2006. Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 15.12.2005. 
Uvedeným dnem je proto rozhodnutí vykonatelné a opravňuje stavebníka, spol. ČEZ, a.s., k provozování 
1. a 2. bloku Jaderné elektrárny Temelín v rozsahu a způsobem dle vydaného rozhodnutí. O této 
skutečnosti bylo ostatně občanské sdružení V havarijní zóně jaderné elektrárny Temelín prostřednictvím 
Mgr. Františka Korbela, Ph. D., advokáta, již informováno pod č.j.: KUJCK 32112/2005 KHEJ ze dne 
3.1.2006. Podaná odvolání v této věci (občanské sdružení V havarijní zóně jaderné elektrárny Temelín a 
Jihočeské matky) byla povolujícím orgánem posouzena jako odvolání nepřípustná, tj. taková, která byla 
podána subjektem bez postavení účastníka řízení a která tím pádem nemají odkladný účinek. Případné 
požadavky na informace vztahující se k provoznímu užívání 1. a 2. bloku JE Temelín je nutno směřovat 
přímo společnosti ČEZ, a.s..  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JIHOČESKÝ KRAJ – KRAJSKÝ ÚŘAD 
Kancelář hejtmana 
Ing. Jaroslav Jedlička, vedoucí odboru 
 
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 291, fax: 386 354 967 
e-mail: jedlicka@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz  

mailto:jedlicka@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


2. Pokud ano, v kterých dnech k tomuto nepovolenému provozu nezkolaudované stavby došlo?  
S ohledem na výše uvedené je nutno tento dotaz směřovat na společnost ČEZ, a.s.. 

 
 
 
 
 
 
S pozdravem       

 
Ing. Jaroslav Jedlička 

       
 
 
 

 
 
 
 
 
 
         
        
 
 
 

 
Centrum služeb Staré město 
Převrátilská 330 
390 01  Tábor 
 
 
 
 
 


